15

20

IN NOMINE DNI DI

salvatori ihesu christi. Anno deo propitiatu pontificatu domnu Iohanni [ ¢ «
summo pontifice et universi quinto decimo pape. In sacratissima sede beati
petri apostoli anno quinto mensi Augusti die . VI. per indictionem tertia.
A vobis petimus domno Amizzo domini gratias humilis episcopus sancte ty-
burtine ecclesie. consentientem sibi cuncto clero eiusdem episcopio. uti nobis
sico presbiter sancte tyburtine ecclesie. et sico nepto eius. Item et maio
presbiter, et benedictu. Item et romanu germanis fratribus. et heredibusque
vestris. ad supplendum inferius scriptos annos. Quatenus cam Christi auxilio
iubeatis libellario nomine. Idest obtimam partem terra sementaricia in fun-
dum qui sancto valentino. sive quibus aliis vocabulis nuncupatur. cum pre-
dicta acclesia infra se. cum gripte et parietinis suis antiquis in ruini positi.
et cam omnibus ad eas pertinentibus. posita territorio tiburtino miliario a
civitati tyburtina plus minus tertius. Inter affines ab uno latere incipientem
a staphile lapideum. deinde venientem per via publica. qui iam dicta @ccle-
siam recte tramite veniente da terra que detinet erede qui dicitur benedicto [r. «s
mosentoi vel sui consortibus. et pervenientem usque in crepigini. A secundo
latere iam dicta crepigini que dibidit inter nostros episcopio. et terra de
monasterio sancti cyriaci. A tertio latere ribus qui de staphiliano. Deinde
venientem usque in limite maiore qui dividit inter nostros episcopio terra qui
demarengi. et deinde ipso limite venientem in via publica. A quarto latere
pratu de suprascripto venerabiles episcopio. recte veniente in predicto sta-
phile lapideum. Tota iam dicta terram concedo vobis sico presbiter. et sico
nepto eius. medietatem de omnia quomodo superius scriptum est. Et medie-
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tatem vobis maio presbiter. et benedicto et romano germanis sicut infra supra
scripti affini constat. Annuatim namque supra scripti laboratores de quattuor
frugis. de grano et de ordeo. et fabe. et farre grossu. ana octo modia unum
a supra scripto episcopio tribuatur. de ceterum autem frugium nulla datione
5 tribuatis. Ad tenendum. colendum. meliorandum. et laborandum. hac dies
kalendarum augustarum. presenti tertia indictione. Et usque in pridias ka-
lendas eas de vicesima. in annis continuis decem et novem. complendo et [ . «s
renovando. modo vobis pro libellaticus renovandum damus vobis vel a vestris
successoribus solidos duo. ita sane ut pre esse exinde rationis pars nostra
10 nostrisque eredibus vel successoribus. episcopio singulis quibusque annis sine
aliqua moram vel dilationem nomen denarios octo. et retulare promitto. Si
qua vero pars contra fidem eorum libellorum venire temptaverit dent pars !
fidelis pars infidelis fide servantis ante omnem litis initium peene nomine auri
ebritias uncia sex. et post peene absolutionis manentem hunc libellum seriens in
15 suam maneat firmitatem. Unde petimus ut unum ex duobus libelli uno tenore
conscriptos. per manum michi Madelberto notarius civitati tyburtina. una
cum vestra roborationem nobis contradere dignetis. ut dum consecuti fuerimus.
Agamus deo et vobis maximas gratias. Mensi augusto per indictione tertia.
4 Amizzo episcopus sancte tyburtine ecclesi in hac libellu manum meam
20  scripsi et testes subscribere rogabit.
4 Petrus archidiaconus sancte tyburtine ecclesiee in hunc libellum consensi.
et subscripsi. ‘
4 Giso presbiter et primicerius sancte tyburtyne ecclesiee in hunc libellum
consensi et subscripsi.
25 -+ Urso presbiter sancte tyburtine cclesizz in hunc libellu consensi et sub-
seripsi.
+ Gandulfo nobili viro filius tofani in hune libellum teste subscripsi et tra-
ditum vidit.
4 Petrus nobili viro filius donnine in hunc libellu teste subscripsi et tra-
80  ditum vidit.
4 Arnulfo nobili viro filius quondam menuto in huc libellu teste subscripsi
et traditum vidit.

+ Ego qui supra madelbertu notarius complevit et dedit.

1 Purs. cosi la prima scrittura; dipol corretto parti.
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DOCUMENTO VII.

ANNO 991.

(Tav.m)

Giovanni XV riconferma i beni e i diritti della Chiesa di Tivoli.

. I1OHS EPS SERVYVS

servorum dei. Dilectissimo atque reverentissimo. et sanctissimo fratri [ 1
nostro domini gratia sancte tyburtyn® scclesiee episcopus. et per te
in eodem venerabili episcopio. tuisque successoribus in perpetuum.,

5 Cum magna nobis sollicitudine insistit cura pro universis dei @®cclesiis.
ac piis locis vigilandum. ne aliqua necessitatis iactura sustineat. sed magis
proprie utilitatis stipendia consequantur. Ideo convenit nos pastorali tota
mentis integritate enndem venerabilium locorum. maxime stabilitatis integri-
tatem procurare. et sedule eorum utilitate subsidia illic conferre. Ut deo

10 nostro omnipotenti id quod pro eius sancti nominis. honore et laude. atque
gloria eius venerabilibus nos certum est contulisse locis. Sitque acceptabile
nobisque ad eius locupletissima misericordiam dignam. huiusmodi pii operis
conferantur arcibus remunerationem. Igitur quia petiit a nobis tua dilectio.
quatinus concedimus et reconfirmamus tibi tuisque successoribus per hoc no-

15 strum apostolicum pﬁvileginm. omnes res predicti episcopii tui. quam ty-
burtine ecclesize sancti christi martyris levitee laurentii. Eo quod per negle-
gentiam tuorum antecessorum episcoporum munimina multa perdita fuerunt.
Inclinati precibus tuis. pro omnipotentis dei amore suumque honorem. restau-
rationem predicte =cclesiz. Confirmamus tibi tuisque successoribus omnes

20 episcopii et cunctas plebes. seu @cclesias atque monasterias. et diversis [ . 1
vocabulis. cum omnibus eorum pertinentiis. vel adiacentiis. Sitas! in toto
territorio tyburtyno nominatim videlicet infra civitate tyburtina. Idest regione 2
totum in integrum qui appellatur foro. et vicu patricii. et oripo cum ecclesia
sancti Alexandri. et aquimolis cum forma antiqua iuxta episcopio. Item ec-

25 clesiam sancti pauli. et regione qui vocatur formello cum gradas suas. et
cum omnibus ad eas pertinentibus sibi invicem coherentem. Et inter affines

1 In margine: Hic fncipit. - 2 In margine: Nota quidem quod primus — Hic nola pro foro in circuilu civitatis.
Quesia ¢ lo alire note marginall seguentl sono di etd piu recente,
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ab uno latere silice publica. qui descendit ad porta maiore. et usque in porta
scura. A secundo latere muro civitatis tyburtyna. usque in posterula cum
@cclesia SANCTI PANTALEONIS !. Cum turre et scala marmorea. et deinde
ascendentem per via publica. usque ad murum antiquum sancti pauli. Ex
5 utraque vero partem ipsum murum. et pervenit usque in muro civitatis. Si-
militer et regione qui appellatur plazzxila infra civitate. Ab uno latere muro
ipsius civitatis. Et a secundo latere silice qui pergit ad posterula de vesta.
Et a tertio sive a quarto latere monasterio sancti benedicti. Necnon et alium
regionem totum in integrum qui vocatur castro vetere. cum ecclesia sancte
10 marie. et sancti georgii 2. que sunt diaconiz. Ab uno latere fossatum unde
pergit aqua in vesta. ex utraque vero parte murus civitatis circumdatur. [ ¢ 1
Immo fundos duos in integris sibi invicem coherentes qui appellatur lipiano.
et lambrione. In quibus sunt vineis cum trullo infra se. et arbores olivarum.
et cum omnibus ad eosdem fundos in integros pertinentibus. Constitutos ty-
15 burtyno territorio. Ab uno latere silice publica. qui ascendit ad porta scura.
Et a secundo latere vinea qui appellatur votano. Et a tertio latere via pu-
blica qui descendit a suprascripta civitas. et pervenit usque in silice. A quarto 3
latere iuri vestri episcopii. sicuti per alie precepta tenetis. Item fundum in
integrum qui appellatur pozalia. qui et Alephanto vocatur. Cum vineis et
20 terris. et cum omnibus ad eum pertinentibus. Sito suprascripto territorio.
Ab uno latere fluvius. Et a secundo latere pentoma maiore. Et a tertio latere
fundum quintiliolum. Et a quarto latere camarti. Simulque et fundum qui
appellatur pluzano in integrum. Ab uno latere fluvio. et a secundo latere
camarti. Et a tertio latere cervinariola. Et a quarto latere fundum purpu-
25 ranum. iuris eiusdem episcopii. Atque ipso suprascripto fundum purpuranum in
integrum. cum omnibus ad se pertinentibus. Ab uno latere africanum. Et a
secundo latere flumen. Et a tertio latere pluzano. et a quarto latere lauretum.
Pariter et fundos pertusulo * cum ecclesia sancti valentini 5. Fundum iu-
lianum. Fundum orianum. omnes in integris sibi invices coherentes. [ r. 12’
30 constitutos territorio tyburtino. miliario a suprascripta civitate plus minus
quinto. in campo maiore. Ab uno latere staphiliano. Et a secundo latere
silice in qua est ponticello. Et a tertio latere crepidinis. Et a quarto latere
piranis. Et a quinto latere. colummella. Similiter fundum suberetula. Fun-
dum ara magna. Fundum bissianum cum ®cclesia sancti angeli. fundum trulias.
85 Fundum agrimontium. Fundum castaniola. Fundum computum. fundum turi-
nianum. Fundum ianule. Fundum gimelle. Fundum septem viis. Fundum matre